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بهشت زهرا س

برپایی ایستگاه صلواتی 
قطعه های 24، 26، 29، 53 و 50 مخصوص 
شهداست. شهدای جنگ تحمیلی، مدافعان 
حرم، مدافع وطن و همه شهدایی که برای 
حفظ ســرزمین جان خود را فدا کرده اند. 
مراســم عزاداری در گلزار شهدای بهشت 
 زهرا)س( در دهه اول  مــاه محرم، هر روز 
از ساعت16:30 برگزار می شود. همچنین 
پنجشــنبه و جمعه های  ماه محرم و صفر 
ایستگاه های صلواتی برای پذیرایی از مردم 
برپا می شــود. از دیگر برنامه هایی که ایام 
محرم در گلزار بهشــت  زهرا)س( برگزار 
می شود، مراســم چهارپایه خوانی و تعزیه 
است. کسانی که تمایل دارند در این روزها 
کنار شهدا باشند و همراه با آنها در سوگواری 
اباعبدالله)ع( شــرکت کنند، می توانند به 
زینبیه شهدا بروند. در زینبیه قرائت زیارت 

عاشورا و عزاداری اجرا می شود.

سرداران بی پلاک 
در آرامستان بهشت  زهرا)س( بیش از 4هزار 
شــهید گمنام در دل خــاک آرمیده اند. با 
اینکه اسم و نشانی ندارند اما می توان گفت، 
قطعه ســرداران بی پلاک از دیگر قطعات 
بهشت  زهرا شــلوغ تر است؛ به خصوص در 
ایام محــرم که خانواده هــای زیادی برای 
قرائت زیارت عاشــورا به اینجــا می آیند. 
در این قطعه از بهشــت زهرا)س( هر ساله 
مراسم عزاداری همراه با سخنرانی و مداحی 
برای سالار شهیدان برگزار می شود. از دیگر 
ویژگی های قطعه ســرداران بی پلاک، داغ 
بودن بازار نــذری دادن و نذری گرفتن در 
این مکان است. بسیاری از شهروندان برای 
گره گشایی از مشکل خود به اینجا می آیند 

و حاجت خود را از شهدا می خواهند.

یکی از مکان هایی که مردم در ایام 
محرم برای عزاداری در آنجا حضور معرفی

پیــدا می کنند، گلزار شــهدای 
بهشت زهرا)س( است.

جاده قدیم قم، بعد از باقرشهر  
سازمان بهشت زهرا)س(

نشانی

   نشانی:  کاشان، روستای ابیانه
معرفی: یکی از آیین  های قدیمی محرم در ابیانه، برگزاری مراســم جغجغه زنی است که قدمت آن به حدود 400ســال قبل برمی گردد و سال 
1392به عنوان اثر فاخر ملی ثبت شد. این مراسم در روز تاسوعا در محله یسمون اجرا می شود. عزاداران حسینی جغجغه ها را که شیئی کوچک و 
تراشیده از چوب است، به هم می زنند و بر هارمونی نوحه سرایی می افزایند. اوج این مراسم در امامزاده عیسی و یحیی)ع( با دور هم جمع شدن اهالی 

و گردشگران به چشم می خورد که پس از عزاداری در روستا به همان محله یسمون ختم می شود و پس از توزیع نذری، مراسم به پایان می رسد.

جغجغه زنی 
ابیانه

تعزیه در گلزار شهدا
مراسم عزاداری در گلزار شهدای امامزاده علی اکبر)ع( 
از شب اول محرم شروع شــده و تا 11شب ادامه دارد. 
در این شب ها شــیخ مصطفی کرمی سخنران برنامه 
است و ســپس محمود کریمی نوحه خوانی می کند. 
از دیگر بخش های مراســم عــزاداری در این مکان، 
برگزاری تعزیه خوانی است که مخاطبان زیادی دارد. 
از آنجا که برنامه های مذهبی در گلزار شهدای امامزاده 
علی اکبر)ع( بسیار پرشــور برگزار می شود، پیشنهاد 
می کنیم با وسیله حمل ونقل عمومی رفت وآمد کنید 

تا با مشکل کمبود جای پارک خودرو مواجه نشوید.

از تلاوت قرآن تا مداحی
در ایام عزاداری سالار شهیدان، مقبره شهدای گمنام 
کوهسار پذیرای شــهروندانی اســت که قصد دارند 
در مراســم عزاداری این مکان شــرکت کنند. مراسم 
سوگواری در این گلزار شهدا، از اول محرم شروع شده 
و تا پایان دهه دوم ادامه دارد. هر شب بعد از برگزاری 
کلاس قرائت قرآن و اقامه نماز جماعت، ســخنرانی و 
مداحی برگزار می شــود. این مــکان معنوی مجهز به 

امکانات رفاهی برای خانواده ها و سالمندان است.

زیارتگاهی بر فراز تپه
تپه نورالشهدا مکان خوبی برای خلوت کردن و عزاداری 
در  ماه محرم است. در محوطه 3هکتاری آن حسینیه ای 
دایر است که مناسبت های مذهبی در آن برگزار می شود 
و شهروندان برای عزاداری  ماه محرم به خصوص تاسوعا 
و عاشورا می توانند به آنجا بروند. مراسم اصلی این گلزار 
شهدا، در هفتمین روز شــهادت امام حسین)ع( برپا 
می شود و عزاداران از ســاعت 7:30صبح در ایستگاه3 
کلک چال زیارت عاشــورا می خوانند و سپس ساعت 

8:15 به سمت تپه نورالشهدا حرکت می کنند.

تپه نورالشهداگلزار شهدای امامزاده علی اکبر ع 

گلزار شــهدای امامزاده علی اکبر)ع( یکی از 
وسیع ترین گلزارهای شهدای شهر است که در معرفی

آن 587شهید میهن به خاک سپرده شده اند.

تپه نورالشهدا مزار 8تن از رزمندگان گمنام جنگ 
تحمیلی بین ایران و عراق است.معرفی

چیذر، خیابان اندرزگو، خیابان معصومی 
هاشمی

نشانی

تهران، ولنجک، بلوار دانشجو، کوچه البرز نشانی

بوستان جمشیدیه، ارتفاعات کلک چال نشانی

مقبره شهدای گمنام کوهسار

مقبره الشهدای گمنام بوستان جنگلی کوهسار 
ازجمله مکان های معنوی اســت که بسیاری از معرفی

شهروندان برای زیارت مزار شهدا به خصوص در 
آخر هفته ها به این گلزار می آیند.

بلوار شهران، روبه روی پمپ بنزین شهران  
بوستان جنگلی کوهسار

نشانی

ماه محرم امسال هم از راه رسیده و عزاداران حسینی برای 
عرض ارادت به ساحت مقدس اباعبدالله)ع( و یارانش هرکدام جایی را برای 
عزاداری انتخاب می کنند. بعضی به هیئت های شناخته شده می روند و برخی 
هم حسینیه کوچک محله خود را انتخاب می کنند. برخی شهروندان هم علاقه 

دارند با حضور در گلزارهای شهدا، همراه با شهدا به سوگ سرور و سالار شهیدان 
بنشینند. کهف الشهدا، تپه نورالشهدا، گلزار شهدای امامزاده علی اکبر)ع( چیذر، 
مقبره شهدای گمنام بوستان کوهسار و قطعه شهدای بهشت  زهرا)س( مقاصد 

محبوب این دسته از شهروندان است.

گلزارهای شهدای تهران میزبان عزاداران حسینی هستند

سوگ نشینی کنار مزار شهدا
مژگان مهرابی

کهف الشهدا

کهف الشهدا در محله ولنجک واقع شده و 5شهید 
گمنام در این گلزار به خاک سپرده شده اند.معرفی

حال و هوای شلمچه  در کهف الشهدا 
مراسم عزاداری سالار شهیدان در کهف الشهدا، مثل هر سال از اول محرم شروع شده و تا 11محرم ادامه دارد. اوج مراسم سوگواری در روزهای تاسوعا و عاشورا برگزار می شود؛ 
برنامه عزاداری در شب هشتم محرم هم در این مقبره با حضور جمعیت قابل توجهی اجرا می شود. کهف الشهدا در دهه اول محرم میزبان سخنرانان و مداحان نامی  است. اهالی 

معتقدند، عزاداری در این مقبره حال و هوای شلمچه را زنده می کند.

شب های محرم، بعد از اقامه نماز مغرب 
و عشا

زمان

ساعت 16 7:30صبحزمان زمان

بعد از اقامه نماز مغرب زمان


